
РОССИИ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

'МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН" 
МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫСЕ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА 
САМЫРЫК-ВЛАК ДЕНЕ ПАША ШОТЫШТО

ПОЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН"

ПРИКАЗ

№ 65 от 18 марта 2019 года

Об итогах проведения районной олимпиады учащихся 
начальных классов по русскому языку и математике

в 3 и 4 классах

В соответствии с Положением о районной олимпиаде и приказом МУ 
«Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Мари- 
Турекский муниципальный район» № 53 от 26 февраля 2019 года 16 марта 
проведена районная олимпиада обучающихся начальных классов по 
русскому языку и математике в 3 и 4 классах. Олимпиада проходила на базе 
МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа». Всего в 
районной олимпиаде приняло участие 45 обучающихся. Команды 
представили 8 средних, 4 основных школ. По итогам олимпиады выявлено 
победителей -4, призеров-9.
На основании выше изложенного, приказываю:
1. Утвердить результаты районной олимпиады обучающихся начальных 
классов по русскому языку и математике в 3 и 4 классах (приложение №1)
2. Наградить грамотами МУ «Отдел образования и по делам молодежи 
администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» победителей 
и призеров районной олимпиады обучающихся начальных классов по 
русскому языку и математике в 3 и 4 классах.
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров районной олимпиады обучающихся начальных классов по 
русскому языку и математике в 3 и 4 классах (приложение №2) и зам. 
директора по УВР МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная 
школа» Федоровой Т.В.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования и по делам молодежи Шихалееву Р.А.

Руководитель МУ «Отдел образования и по 
делам молодежи администрации МО
«Мари-Турекский муниципальный район» О.А.Курбатова



Приложение №1
к приказу отдела образования и по делам 
молодежи администрации МО «Мари- 
Турекский муниципальный район»
№ 65 от 18 марта 2019 г.

СПИСОК
победителей и призеров районной олимпиады обучающихся 

начальных классов по русскому языку и математике в 3 и 4 классах

русский язык 4 класс
победитель -  Батырбаева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Мари-Турекская 
средняя общеобразовательная школа»
призер - Степанова Крестина, обучающаяся МБОУ «Мари-Турекская 
средняя общеобразовательная школа»
призер -  Яметов Илья, обучающийся МБОУ «Сардаяльская основная 
общеобразовательная школа»
призер - Колобова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Хлебниковская средняя 
общеобразовательная школа»

русский язык 3 класс
победитель -Афанасьев Евгений, обучающийся МБОУ «Мари-Турекская 
средняя общеобразовательная школа»
призер -  Русских Ксения, обучающаяся МБОУ «Мари-Турекская средняя 
общеобразовательная школа»
призер -  Волкова Александра, обучающаяся МБОУ «Хлебниковская средняя 
общеобразовательная школа»

математика 4 класс
победитель -  Курочкина Арина, обучающаяся МБОУ «Мари-Турекская 
средняя общеобразовательная школа»
призер -  Васильев Станислав, обучающийся МБОУ «Арборская основная 
общеобразовательная школа»;
призер -  Агачев Ярослав, обучающийся МБОУ «Косолаповская средняя 
общеобразовательная школа имени»

математика 3 класс
победитель -  Кадыров Амир, обучающийся МБОУ «Мари-Турекская средняя 
общеобразовательная школа»
призер -Никитина Мария, обучающаяся МБОУ «Хлебниковская средняя 
общеобразовательная школа»
призер - Ильин Никита, обучающийся МБОУ «Нартасская средняя 
общеобразовательная школа»



Приложение №2
к приказу МУ «Отдел образования и по 
делам молодежи администрации МО 
«Мари-Турекский муниципальный 
район» № 65 от 18 марта 2019 года

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров районной 
олимпиады учащихся начальных классов по русскому языку 

и математике в 3 и 4 классах

КВетлужских Н.Ю. - МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная 
школа»;
2. Рыбакова А.А. -  МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная 
школа»;
3. Воронцова Г.П. - МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная 
школа»;
4. Кузнецова С.В. - МБОУ «Сардаяльская основная общеобразовательная 
школа»;
5. Ермакова С.А. - МБОУ «Арборская основная общеобразовательная школа»;
6. Смирнова Н.В. - МБОУ «Косолаповская средняя общеобразовательная 
школа»;
7. Бусыгина С.А. - МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная 
школа».
8. Потаева Л.С. - МБОУ «Нартасская средняя общеобразовательная школа»;
9. Вахрушева Т.В. - МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная
школа».


